
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20/05/2015 № 1399 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации Сосновоборского городского округа от 17/01/2013 № 120  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий  

из бюджета Сосновоборского городского округа  

на возмещение выпадающих доходов, возникающих  

при опубликовании муниципальных правовых актов  

и иной официальной информации в средствах массовой информации» 

 

 

В целях приведения постановления администрации Сосновоборского городского 

округа 17/01/2013 № 120 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

бюджета Сосновоборского городского округа на возмещение выпадающих доходов, 

возникающих при опубликовании муниципальных правовых актов и иной официальной 

информации в средствах массовой информации» в соответствие с положениями ст.60 

Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 

области, а так же со ст.34 Положения о бюджетном процессе (решение совета депутатов 

от 20.11.2007 № 143 с изменениями), администрация Сосновоборского городского 

округа  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 17/01/2013 № 120 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа на возмещение выпадающих 

доходов, возникающих при опубликовании муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации в средствах массовой информации»: 

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа на 

возмещение выпадающих доходов, возникающих при опубликовании (обнародовании) 

муниципальных правовых актов и иной официальной информации в средствах 

массовой информации». 

1.2. Пункт 5.3 Порядка предоставления субсидий из бюджета Сосновоборского 

городского округа автономным некоммерческим организациям на возмещение 

выпадающих доходов, возникающих при опубликовании муниципальных правовых 

актов и иной официальной информации в средствах массовой информации 

(Приложение) изложить в следующей редакции «5.3. Условиями предоставления 

субсидий являются: 

- согласие Организации на осуществление главным распорядителем бюджетных 

средств – администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок 

соблюдения Организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии; 

- своевременное, в полном объеме опубликование муниципальных правовых 

актов и иной официальной информации получателем субсидий, подтвержденное 



 

 

отчетом о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

представляемым в централизованную бухгалтерию администрации ежемесячно не 

позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным.  

Форма отчета и порядок его предоставления устанавливаются администрацией. 

1.3. Пункт 5.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета Сосновоборского 

городского округа автономным некоммерческим организациям на возмещение 

выпадающих доходов, возникающих при опубликовании муниципальных правовых 

актов и иной официальной информации в средствах массовой информации 

(Приложение) изложить в следующей редакции «5.5. Контроль соблюдения условий, 

целей и порядка предоставления субсидий их получателями, а так же за целевым 

использованием субсидий осуществляется администрацией (пресс-центром), 

Комитетом финансов и органом муниципального финансового контроля. При 

выявлении факта нецелевого использования субсидий Комитет финансов вправе 

применить меры принуждения в соответствии с действующим законодательством.  

Нецелевое использование бюджетных средств выражается в направлении и 

использовании их на цели, не соответствующие условиям получения указанных 

средств, определенным утвержденным бюджетом, настоящим постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа. 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк". 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 

года. 

 5.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации                                                      В.Е.Подрезов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

исп. Арибжанов Р.М.; СЕ 

 

 


